
У К А З

HP], L“т ДЕНТА Ш  О-УРАЛЬ СКОк ЕЕ QiyBJIMKK

”0 статусе ••>£.о-Т <льскои рь снублмки"

В связи с созданием южно-Уральской республики; в ьелях разгра

ничения полномочии между ЮУР и Р^, постановляю:

1. временно установить границу ЮУР в пределах административном 

границы Челябинском области.

2. Установить таможеннш посты на всем протяжении - границы 

ЮУР и на въездах из республики.

3. Запретить вывоз из ЮУР сьтрья, продовольствия и товаров 

народного потребления.

4. С 23 августа 1993 года, прекратить все выплаты в (федеральный 

бюджет России и государственный шебюджетные у.онды р^, до подписа

ния соответствующего договора с правительством р<̂ . все собраннье 

налоги и сборы направлять в бюджет ЮУР.

5. Вое государственный организации (федерального подчинения,

в том числе: управление Министерства Безопасности России по Челяб. 

области, управление Внутренних дел Челябинской области, управление 

ЦБР по Челябинской об ласт и, Государстве иную налоговую инспекцию 

Челябинской области, отделения пенсионного фонда и <̂ онд& имущества, 

прокуратуру Алябинской области и другие, кроме объектов военно- 

стратегического назначения, энергетического комплекс», предприятий 

связи, железнодорожного и воздушного транспорта, передать в ведение 

ЮУР, в личное подчинение Президента ЮУР.

6. Начать переговоры с федеральными органами власти, и подписа

нии двустороннего договора между ЮУР и р^.

7. Ди утверадения герба, ^лага и гимна ЮУР, использовать госу

дарственные символы России.

И.О. Президента ЮУР С.В. Костромин " у^.001

Челябинск _  _
23.08.93г.

Резиденция Президента ЮУР


